南九共済第 38 号

令和７年８月６日

組合員各位

南九州交通共済協同組合

理事長 富田 康方

令和７年度 運行管理者等一般講習（貨物）開催のご案内

平素より当組合の運営にご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、表題の講習については、本年度は下記のとおり開催します。受講ご希望の方は、別紙 1「運

行管理者等一般講習（貨物） 受講申込書 （兼 予約確認書）」に必要事項をご記入の上、ＦＡＸに

てお申し込みください。

１．開催日・場所

2025年

10月 10日(金)

宮崎県トラック協会（定員：30名）

（住所）宮崎市恒久１丁目 7-21        （Tel）0985-53-6016

（時間）９時受付開始  ９時１５分開講 １５時４５分終了（予定）

2025年

10月 28日(火)

オロシティーホール（定員：45名）

（住所）鹿児島市卸本町６番地 12     （Tel）099-260-2111

（時間）９時受付開始  ９時１５分開講 １５時４５分終了（予定）

2026年

２月 27日(金)

南九共済会館（定員：45名）

（住所）熊本市東区山ノ内１丁目 4-20  （Tel）096-369-0108

（時間）９時受付開始  ９時１５分開講 １５時４５分終了（予定）

２．受講手数料   １名 ３,２００円(税込)

※ 組合員及び、組合員の事業従事者は不要です。

※ 2 月 27 日の南九共済会館開催については、熊本県トラック協会助成対象者本人（助成対象はがきを持参

のかた）は不要です。

３．受講対象者

（１）運輸支局に運行管理者の選任届出をしている次のいずれかに該当する方

  ① 2024年度（令和 6年度）中に一般講習又は基礎講習を受講していない方

   ・法の規定のうち輸送の安全確保に係るものに違反し、行政処分を受けた営業所

  ② 2025年度（令和 7年度）中に新たに運輸支局に選任届出をした方

※ 過去に基礎講習を受講していない方は基礎講習の方を受講してください。

  ③ 2024年度（令和 6年度）中に次の事由が発生した営業所に選任されている全ての運行管理

者（２年度連続で一般講習を受講する必要があります。）

   ・死者又は重傷者を生じさせた事故を惹起した営業所

・法の規定のうち輸送の安全確保に係るものに違反し、行政処分を受けた営業所

（２）その他、受講を希望される方（運行管理の補助者に選任されている方、等）

４.予約方法

  別紙 1「運行管理者等一般講習（貨物） 受講申込書 （兼 予約確認書）」に必要事項をご記入

の上、組合まで、FAXにてお申し込みください。

  受付、押印後に「予約確認書」として返信しますので、当日受付にご持参ください。

５．予約締切日

  各回とも開催日の１週間前まで

  （ 宮崎会場：10月３日(金)  鹿児島会場：10月 21日(火)  熊本会場：２月 20日(金) ）

  ※ ただし、定員になり次第お断りする場合がございますので、お早めにご予約ください。

６．持参する物

（１）「運行管理者一般講習（貨物） 受講申込書 （兼 予約確認書）」（組合受付印のある控え）

（２）運行管理者等指導講習手帳

  ※ 手帳の交付を受けていない方は、手帳作成用に下記写真を 1枚ご持参下さい。

    （６カ月以内に撮影した無帽、正面上３分身、縦３.０㎝ × 横２.４㎝）

（３）筆記用具

（４）本人確認書類（運転免許証・マイナンバーカード等）

   ※ 昼食は各自ご準備ください

●お問合せ・お申込み先

南九州交通共済協同組合 安全対策部

〒862-0914 熊本市東区山ノ内１丁目 4-20

 （TEL）０９６－３６９－０１０８

 (FAX) ０９６－３６７－０５９７